
SUPERINTENDENCIA 
DÉ COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.000829 
0000 

+ 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 0 0 0 0 CG á 3 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 25 de Enero de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTES EXPRESSJOSUE DE 
POMASQUI S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.13,.DJC.Q.2013.718 de 
19 de febrero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES EXPRESSJOSUE DE POMASQUI S.A. y disponer que un extracto de la misma 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal 
de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 19 de Febrero de 2013 

Exp. Reserva 7481909 

Nro. Trámite 1.2013.278 Ss 

 



o. Lo Ny 

! 
tm 

  

  

' /, AN 
a . o 
o | - 0 2 
/ | | | XA 

A a | ÓN [rre imac 7 ] 

.. REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN —. 0 0 o 04 4. 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBAPORIA, ASI COMO” LA V ESCRITURA vo 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CcuYO DETALLE SE MUESTRA A 4 CONTINUACIÓN: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

A 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN :CONSTITU COMPAÑÍA ANÓN O y o 

No . s ' i . ÓN poa taa a ! o 

a AS LIBRO DE REG L O 
AS Y 0 A : A E AD ( 

As = ON Xo ! y y, e ¿Ls Li / 

2. DATOSDELOS INTERVINIENTES: E Na Ñ Pei Y LN, PA A > | 

/ | Identificación , - >. Nombres ON TS de”. 7 77 e den que Estado Civil 
AN, y o y IT % o a 7 ná cd Do 

- IANANE A, SAS Domicilio» al ¡comparece / > Ps 
1709360539 2" PIN: O ¿Quito Es Z/ ACCIONISTA Casado , Ñ | - 

. o EUACHAMI EN S , YES AP CALAS AA) . Mio 

; ON Su GERARDO / E EL NUE TA ES o | 
IS1%0 ey £ 4 — - 77 —— mn - 

to 1713070224 -. e VAGUANÁ 2 Quito ACCIONISTAS. - "| Casado . 
nn a - UR 1 NÓ CA So Ts 1 

A] Y > | MOROCHO: - LAA RA 
DN E. EAN A > 

+ $ 4/4, [SEGUNDO PASTOR E A ye A 
E | 1709856262 “7% LD EA Quito NS > [ACCIONISTA Casado . 
o A ORGERABIAN ZAAPA op 

- ISS 1714162789 / CHIPANTASI 7 7) q o ACCIONISTA Casado 
A : : a . 

el ca | / AÑELOA | o Z, T > . . , 

o ro [FrAÑOSCO a NV 
e GúLiERMO. . O y 
o 1716047343 LAGLÁ LAGLA/ 7 CTN COS 2. | ACCIONISTA | Casado 

JORGE LUIS Zap PA — ERA / 
== «(1706350236 - [-MENA FIGUEROA “-” Quito: “+ | ACCIONISTA “+7: “| Casado 000 000 tp, 

N OSCAR EDISON SAS 

1802821338 SANCHEZ SEGOVIA | Quito ACCIONISTA Divorciado 
: ADAN ISAIAS l 

1703062149 SAMPEDRO Quito ACCIONISTA Casado 
CHANGOLUISA 
SIMON . 

1712269743 CEVALLOS TORRES | Quito ACCIONISTA | Casado 
, S «| CRISTIAN IVAN 

k y 

MN q a / 

Página 1de5 

2 0047676 Soo. 
IMP. IGM. es  



a / 

“asRegistro Mercantil de Quito... 
Pa , 1 

0000045 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

- Los . . 3% , KA, 

0501712822 CAJAS CAJAS SHAG | Quito ACCIONISTA + | Casado o 
U! RENDY | TN 

Ss 0400526885 ALPALA REINA | Quito [ACCIONISTA “| Casado: ' "0 
JUAN BAUTISTA |. e 

1713978920 . / |SIMBANAIZA [Quito . | ACCIONISTA... asado '... Cd 
FRANKLIN ON 

] FRANCISCO o A A ÓN 
1709066623 ESTEVEZ VACA Quito ACCIONISTA. |Cásado' "| 

“| HOLGUER ANA o Poe 
0 NATANAEL Cn rr. lle 

” [1713635694  ” |PROANOBANO..>.)| o — /.| ACCIONISTA Casado 0] 
| | CARLOS WILERIDO de ne AA o 

o] | 1721628434 o CALPALA ACELOO ¿Quito AS “ACCIONISTA Soltero 

AGE, A ALO EDIL A] 
1709613176 1 >| ARIAS VAS ¿27 7 L ACCION SÍA al. | Casado, . +. o] 

0 maNoSaLvas Le o) 7) AF 4 - Pao 
ua DANIEL GUILLERMO Ne, ES 7 Zo EN JR | 

I71A5A5A39 ÓN S > Fis ranoo : Quito GS E ACCIONISTA 2. Casado .. 
2) o o mo “LUIS: FERNANDO” AH O MR IA o 

1711999746. - o PALLO.QUÍSILEMA Quito, 2 AS | Casado. o 
> 7 EDGAR CPATKICIO O O 

> 1713300968 ,«“) [¡MORALESPAREDES | Quito Nr “ACCIONISTA, CS 7 Casado 
E JENRRY GEOVANNY / NON UT, 20 A 

1705632329 ” | REINOSOMORALES. io AN . | ACCIONISTA > “| Divorciado | 
Y A VICTOR FRANCISCO: | A CN 

Ñ 1708180193  /. “RISUENO uy / (Quito: No AJA ACCIONISTA Casado. 
¡ “PBARREIROS NELO” 40 7 y 

y [EMAÑO AA y | 
1715730097 PILLAJO YÉPEZ QUIE y ACCIONISTA Casado' 

lo o |DlEGO MAURICIO A / A A A E 
| 1707326581 ARMAS IBANES [| Quito Ns | ACCIONISTA Casado 

CESAR , 2 
1711253615 SAMPEDRO , * Quito ACCIONISTA Casado 

CHIPANTASI EDISON 

: | SANTIAGO o 
1704393139 SILVA RAFAEL Quito ACCIONISTA | Divorciado N 

, LEOPOLDO o 
1717999492 COYAGO FUERES — | Quito ACCIONISTA - | Casado 

JOSE RAFAEL 7 

S o] Y 
/ 

Página 2de5 

NE 0047675 
"MP. IGM. 6n  



“«sRegistro Mercantil de Quito. 0 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

Y 000146 

1710534486 | MEJIA CHEZA Quito + | ACCIONISTA: | Casado o 
| JORGE ARMANDO 1 o E o 

0601246812. PASMAY HEREDIA — | Quito . + | ACCIONISTA | Viudo z 
_ | SEGUNDO PEDRO | o o es 

| 1712571528 : | MEJIA.CHEZA.. .. | Quito. - | ACCIONISTA. -. .. Ciro ad 

FABIAN ARTURO o AS 
1710914886 ALPALA REINA -.| Quito TTACCIONISTA 7 [Casado .. y. |: 

- | EDGUIN HOMERO rl 
1708652688 VILLACIS OBANDO pS Y” ACCIONISTA Casado 
Sl. | CARLOS FERNANDO | YSL . A EN | 

1 [1708517444 | SALGUERO. /s ol la LA A SonA Casado E 
ÓN ( CARRERA LUIS" A A Lolo o 

. y JALBERTO > 0] NFPA UN o, - Do o 
1716309941 Maia MIMALCHI > 0d e 777 ACCIONISTA) . Soltero 0 

do | RODRIGO BAYARDO ||. A TEA Nec lo 
. [1712096211 1 >| REINOSQ 1” WS vá Qui vA RS Casado 7 

- ¿Ey GUAYASAMIN 72 Po o, e : E 27) o A | 
(o | KARINA ELIZABETH MIDI LL 5 | 

, 1705969804... a GHALACAN. VA Quito A | Casado 
- So o IMBAQUÍNGO A ZAS Los o 

O HECTORALCÍBAR O E 
* 1704348877 Es £ SAMPEDRO >. xy Quito A ACCIONISTA. o A > | Casado 

ALA  CHANGOLUISAy - NO ON SN pa | o, 
e | SEGUNDO (CARLOS: DHIONOIAR A > o 

1720165958  /' “REINOSO ALMEIDA / |Qúitoz ¿2 A [ACCIONISTA > o Casado 
¿FERNANDO VIDAL. Y IO Mois a do o 

_ 1716373152 “SIGCHÁ/GUERRA-/ | Quita) y 077 TACOIONISTA Sóltero '' 
y LORGEFRANCISCO [4 O, | | | 

1709836884 | VALENZUELATIBAN | Quito”, %.>/ 5] ACCIONISTA MA 
Lo NESTOR A A 

] 1103081434 CORDOVA MACAS >| QUIto ., * ACCIONISTA Casado , 
' JOSE GREGORIO 0. 

7 0501098768 ALBARRACIN Quito ACCIONISTA Casado E 
- | GUAROCHICO , , — 

EDWIN RIGOBERTO A 
1701465153 BASTIDAS CANDO — | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ENRIQUE 
1715427728 CASTANEDA OCANA | Quito ACCIONISTA Casado 

Ñ / WILSON e 

< 

Página 1 5 

2 0047674 
"  MP.ÍGM.0a 

 



A 
x 
ay 

eS 

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

      
  

  

ES y 0U00u47. | 
e . o UN o xo 

L£ ON 
ALEXANDER 

1600095234 YAUTIBUG ACCIONISTA | Casado... 
PATARON JULIO YN 
FRANCISCO o Soo . 

1716266646 .  -] GUANUNA LEICA e ACCIONISTA. .-'  .|.Casado ' ME 
DARWIN ALFREDO | A | 

| 1302476922 SOLEDISPA BAQUE ACCIONISTA Casado... +... 
DOMINGO RAMIRO o 

1709876294 REINOSO MORALES ACCIONISTA Casado > 
a CARMEN ISABEL. 9] Y o, a o 

1709387995 . SALGUERO:. A SM 77 2, /. pe Divorciado ON 
os CARRERA CAROS) AA O 

¿RODRIGO? AL NON 7 0 o 
1707582258 “| ARMENDARIZ PP, / 57 pas ¿Casado 

, ESPINOZA JORGE. 7. LL a 
ENRIQUE YA ÓN A _ 

y 1707803738 | SUASNAVAS > 2 el 07 Aa 77 A) Casado + ' 
e - VASQUEZNEL: ONO AA AA LI) y 

Pos . mos AD y : 

. Cn PATRICIO”, OS e Te 007 o 
7 A 17OB5AO131- 7 SANCHEZ = [ACCIONISTA — ==) Casado. 

= ¿7 | RODRIGUEZ. A O Ñ 
pe! Ca, acom sico | YE > | 

) o OS 

2 

AR S 

ES 
- NOBOA | 

DIRECTOR JURÍDICO DE COM 

— E [A DE TRANSPORTES EXPRESSJOSUE DE POMASQUI S.A. 

os . 

| 4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: A > 
, Capital Valor >) 

Cuantía "2040,00 

NX 
Y 

Nx eS 

Página 4 de5 

X 2 004 07673 
“Imp 16M. ea.



MAA AAA AAA registro Mercantil de Quito o mena, o Lido mento o ad A 

  

  

/ ) 00100048 
£ ES o - o. . o oa . : , : . e “ A E El y A 

5. DATOS ADICIONALES: | a A 
ADM: P Y GG. PO JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 2 AÑOS RL: GG MV o 

  

/ CUALQUIER ENMENDADURA, CE MOE AL. TEXTO-DE LA PRESENTE. RAZÓN, LA] .. 
— 0... | INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE RAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PABA LA' VALIDEZ, PEL. 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚÑ LA NORMATIVA VIGENTE. o O 
JA TE Do so ] o a No > . . Qe . ! 

FECHA DE Emusión 0,420 DÍA(S BL mes DE maño DE 2013. ÓN 

- o A ÍÑ : A o a a Ia a 

N DR. RU MN ENRIQUE csm, SAMA O a 
¡ - REGISERADOR MERCANTIL.DEL .CANTÓN:QUITO SS 

: P SA hol Do 
D fcción DEL REGISTRO: Pa 36 DE DICIEMBRE Nr 

    
  

      
    

   

    
     

  

SIN sa : NN : 
- E NO y 

, 

l | 
o o 

» . 

» 1 

j ] 

A 

A 

o =p 

1 

, 

NX 

o , 

IN 

U 

É — 

/ 

No 
= 

Página 5de5 

N2 0047672 
IMP.IGM.0a , 

; 

 


